
Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 
•São Benedito ■MakQoaiiftB 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.04.07.02 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). LÚCIA DE 
FATTMA GONÇALVES DE PAULA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial n° 2021.04.07.02, 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Item: 00001 - AÇÚCAR CRISTAL BRANCO 
Quantidade: 49.200,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. rf 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$ 4,330 (Quatro Reais e Trinta e Três Centavos). 

Item: 00002 - ARROZ BRANCO 
Quantidade: 49.200,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação. HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1 58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P J. n° 17.328 748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 6,540 (Seis Reais e Cinquenta e Quatro Centavos). 

Item: 00003 - BISCOITO CREAM CRACKER(EMB 400GR) 
Quantidade. 26.500.000 Unidade de fornecimento PACOTE 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 4,580 (Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos). 

Item: 00004 - BISCOITO DIET 

RUA PAULO MARQUES, N"378, CENTRO, SÂO BENEDITO/CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 
S-SáoBenedüo "•CrrtaFtCtttatas 

Quantidade: 600,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 11:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 1 1,000 (Onze Reais). 

Item: 00005 - BISCOITO DOCE BROINHA, SABOR LEITE, SEM LACTOSE 
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 1 1,670 (Onze Reais e Sessenta e Sete Centavos). 

Item: 00006 - BISCOITO DOCE MARIA INTEGRAL (MINHA PRIMEIRA MARIA) - 20 g 
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: CAIXA 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1:58:41 

Homologado para: PROVLX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. rí* 1 7.328.748/8001-10, peto menor preço unitário, 
no valor de RS 36,310 (Trinta e Seis Reais e Trinta e Um 
Centavos). 

Item: 00007 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 
Quantidade: 26.500,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 4,580 (Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos). 

Wm: 00008 - CAFÉ TORRADO E MOIDO 
Quantidade: 10.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 11:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. rC 17.328.748/0uui-lu, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$ 5,800 (Cinco Reais e Oitenta Centavos). 

Item: 00009 - CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA ’ 
Quantidade: 2.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1 :59:22 

Homologado para: NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA, C.N.P.J. 
n° 05.949.336/0002-08, pelo menor preço unitário, no valor de RS 
28,000 (Vinte e Oito Reais). 

RUA PAULO MARQUES, N’378, CENTRO, SÀO BENEDITO/CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO «■.‘jwltraai® 
SjSáo Benedito 

Item: 00010 - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) 
Quantidade: 16.400,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 11:59:22 

Homologado para: NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA, C.N.P.J. 
n° 05.949.336/0002-08, pelo menor preço unitário, no valor de RS 
14,500 (Quatorze Reais e Cinquenta Centavos). 

Item: 0001 1 - FARINHA DE MILHO FLOCADA 
Quantidade: 32.800,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1 : 58:4 1 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI. C.N.P.J. iT 17. 328. 748/0001-10, pelo menoi pieço uiiiiário, 
no valor de R$ 2,390 (Dois Reais e Trinta e Nove Centavos). 

Item: 00012 - LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS 
Quantidade: 5.800,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 38,330 (Trinta e Oito Reais e Trinta e Três 
Centavos). 

Item: 00013 - LEITE SEM LACTOSE 
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 11:58.41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 7.000 (Sete Reais). 

Item: 00014 - LEITE ZERO LACTOSE 
Quantidade: 500,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 11:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 23,330 (Vinte e Três Reais e Trinta e Três 
Centavos). 

Item: 00015 - MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE COM OVOS 
Quantidade. 1 .000,000 Unidade de fomecrmento. PACOTE 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1 : 58:41 

RUA PAULO MARQUES, N*378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 
«SãoWiío 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 1 7.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$ 4,080 (Quatro Reais e Oito Centavos). 

Item: 00016 - MACARRÃO DE SÊMOLA SEM OVOS TUBO 
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n“ I7.328.74WG00Í-1C, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 10,830 (Dez Reais e Oitenta e Três Centavos). 

Item: 00017 - MINGAU DE BANANA E MAÇÃ 
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

" Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1 58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 12,500 (Doze Reais e Cinquenta Centavos). 

Item: 00018 - PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 
Quantidade. 8.000.000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 5,420 (Cinco Reais e Quarenta e Dois Centavos). 

Item: 00019 - PEITO DE FRANGO CONGELADO 
Quantidade: 10.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 11:59:22 

" Homologado para: NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA, C N P J. 
n° 05. 949. 3 3-6/0002-08, pete menor preço unitário, ne valor de RS 
8,630 (Oito Reais e Sessenta e Três Centavos). 

Item: 00020 - PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNE 
Quantidade: 1.500,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1 58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 5,250 (Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos). 

Item: 00021 - SUCO CONCENTRADO DE CAJU 
Quantidade: 16.400.000 Unidade de fornecimento GARRAFA 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 11:58:41 

RUA PAULO MARQUES, N*378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÂO BENEDITO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 
São Benedito 
Ctrtaf» CaaaFtm 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 3.370 (Três Reais e Trinta e Sete Centavos). 

Item: 00022 - SUCO CONCENTRADO DE GOIABA 
Quantidade: 16.400,000 Unidade de fornecimento: GARRAFA 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 3,700 (Três Reais e Setenta Centavos). 

Item: 00023 - SUCO CONCENTRADO DE UVA 
Quantidade: 4.000,000 Unidade de fornecimento: GARRAFA 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 11:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 4,700 (Quatro Reais e Setenta Centavos). 

Item: 00024 - VINAGRE DE ÁLCOOL 
Quantidade: 900,000 Unidade de fornecimento: LITRO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. rf í 7.328. 748/0ÜÜ1-1O, pelo menor peço unitário, 
no valor de RS 3,750 (Três Reais e Setenta e Cinco Centavos). 

Item: 00025 - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 
Quantidade: 25.000,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1 : 58 :4 1 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 3,580 (Três Reais e Cinquenta e Oito Centavos). 

Item: 00026 - ALHO EM CABEÇA 
Quantidade: 2.800.000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 28,000 (Vinte e Oito Reais). 

Item: 00027 - AVEIA EM FLOCOS FINOS 
Quantidade: 4.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

RUA PAULO MARQUES, N-378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÂO BENEDITO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO •p Benedito 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 11:58:41 

Homologado para: PROV1X DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELL C.N.P.J. n° 1 7.328.748/000 1 - 1 0. pelo menor preço unitário. 
no valor de RS 22,530 (Vinte e Dois Reais e Cinquenta e Três 
Centavos). 

Item: 00028 - CARNE DE FRANGO CONGELADA TIPO "SASSAMI". 
Quantidade: 4.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 ás 1 1 59:22 

Homologado para: NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA, C.N.P.J. 
n° 05.949.336/0002-08, pelo menor preço unitário, no valor de RS 
12,100 (Doze Reais e Dez Centavos). 

00029 - COLORÍF1CO 
Quantidade. 3.600,000 Unidade de fornecnnento. PACOTE 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 0,900 (Noventa Ceatavos). 

Item: 00030 - FEIJÃO BRANCO TIPO 1 
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1 58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 10,500 (Dez Reais e Cinquenta Centavos) 

Item: 00031 - FEUÀO TIPO CORDA 
Quantidade: 3 .000,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$ 10,500 (Dez Reais e Cinquenta Centavos). 

Item: 00032 - FRANGO - COXA E SOBRECOXA CONGELADO 
Quantidade: 3.500,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1 :59:22 

Homologado para: NC INDUSTRIA E COMERCIO DE CARNES LTDA, C.N P J 
n° 05.949.336 0002-08, p®te menor preço unitário, no vater de RS 
9,430 (Nove Reais e Quarenta e Três Centavos). 

Item: 00033 - ÓLEO DE SOJA REFINADO 

RUA PAULO MARQUES, N*378, CENTRO, SAO BENEDITO/CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 

Quantidade: 2.000,000 Unidade de fornecimento: GARRAFA 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 12,500 (Doze Reais e Cinquenta Centavos). 

Item: 00034 - TABLETE DOCE DE CANA NATURAL 
Quantidade: 3.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1 :58:4 1 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 14,670 (Quatorze Reais e Sessenta e Sete Centavos). 

Item: 00035 - SAL REFINADO 
Quantidade: 1 .800,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1 :58 :4 1 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 1,000 (Um Real). 

Item: 00036 - AÇÚCAR DEMERARA 
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 5,670 (Cinco Reais e Sessenta e Sete Centavos). 

BLn: 00037 - ADOÇANTE DIETÉTICO 
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 11:58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n“ 17.328.743/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 14,200 (Quatorze Reais e Vinte Centavos). 

Item: 00038 - ARROZ INTEGRAL 
Quantidade: 1.000,000 Unidade de fornecimento: QUILO 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1 :58:41 

Homologado para: PROVIX DSITRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de RS 7,330 (Sete Reais e Trinta e Três Centavos). 

RUA PAULO MARQUES, N”378, CENTRO, SÂO BENEDITO/CE 



Estado do Ceará 
GOVERNO MUNICIPAL DE SÂO BENEDITO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO JãMvItonMife 

Item: 00039 - MACARRÃO DE SÊMOLA 
Quantidade: 400,000 Unidade de fornecimento: PACOTE 

Situação: HOMOLOGADO em 04/06/2021 às 1 1 :58:41 

Homologado para: PROVIX DS1TRIBUIDORA DE PRODUTOS ALLMENTÍC1OS 
EIRELI, C.N.P.J. n° 17.328.748/0001-10, pelo menor preço unitário, 
no valor de R$ 5,000 (Cinco Reais). 

LUC1A DE FATI A GONÇALVES DE PAULA 
ORDEN ADORA DE DESPESAS 

Autoridade Competente 

RUA PAULO MARQUES, N*378, CENTRO, SÃO BENEDITO/CE 


